PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA - MINAS GERAIS CNPJ

18.017.392/0001-67

Telefones: (38) 3821- 4009 – (38) 3821- 4973

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39442-052 – Janaúba – MG

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-2026 PROCESSO LICITATÓRIO N°
01-2026 - DATA DA REALIZAÇÃO: 26 de JANEIRO DE 2026 às 09h30min.

O Senhor JOSÉ APARECIDO MENDES SANTOS, Prefeito Municipal de Janaúba, Estado

de Minas Gerais, torna público que se acha aberta nesta unidade de licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL nº 01-2026 – PROCESSO Nº. 01-2026, do tipo MAIOR VALOR OU OFERTA,

objetivando a CESSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, PARA

EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE BARRACAS DE ALIMENTOS E BEBIDAS

DURANTE O CARNAVAL, A SER REALIZADO NOS DIAS 14 A 16 DE

FEVEREIRO DE 2026, NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DESTE MUNICÍPIO, que será

regida pela Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decretos Federais e Municipais no que couberem, Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

RETIFICAÇÃO DO ITEM

Onde lê –se:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE LANCE INICIAL

1

TENDA COM BALCÃO

(BARRACA) Tenda modelo

chapéu de bruxa com balcão

na frente e laterais sendo

inteiriço em chapa

galvanizada com suporte para

fixação medindo com no

mínimo 3,0mx 3,0m e no

máximo 4,00m x 4,00m cada,

 03 tomadas

01 ponto de energia

individual, confeccionadas

em estrutura metálica com pé

direito de 3,00m de altura,

com calhas reforçadas para

canalização de água. Lona

(teto, saia e fechamento),

seminova, na cor branca, para

a redução de transferência

térmica (efeito estufa).

Confeccionada com tramas

em fios de polietileno de alta

resistência; emendas em solda

eletrônica vulcanizada e

Unidade 30 R$700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA - MINAS GERAIS CNPJ

18.017.392/0001-67

Telefones: (38) 3821- 4009 – (38) 3821- 4973

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39442-052 – Janaúba – MG

amarração em cordas

trançadas; produto Auto

Extinguível e proteção

química antimofo/antifungos.

OBS:E de responsabilidade

do contratante tudo dentro

da sua barraca.

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE LANCE INICIAL

1

TENDA COM BALCÃO

(BARRACA) Tenda modelo

chapéu de bruxa com balcão

na frente e laterais sendo

inteiriço em chapa

galvanizada com suporte para

fixação medindo com no

mínimo 3,0mx 3,0m e no

máximo 4,00m x 4,00m cada,

 03 tomadas

01 ponto de energia

individual, confeccionadas

em estrutura metálica com pé

direito de 3,00m de altura,

com calhas reforçadas para

canalização de água. Lona

(teto, saia e fechamento),

seminova, na cor branca, para

a redução de transferência

térmica (efeito estufa).

Confeccionada com tramas

em fios de polietileno de alta

resistência; emendas em solda

eletrônica vulcanizada e

amarração em cordas

trançadas; produto Auto

Extinguível e proteção

química antimofo/antifungos.

OBS:E de responsabilidade

do contratante tudo dentro

da sua barraca.

Unidade 20 R$700,00